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W ubeigłym roku w Cieszynie powstało 39 mieszkań socjalnych przy ulicy Bucewicza. 11 lokali
komunalnych zostało przekwalifikowanych na lokale socjalne, 4 osoby bezdomne otrzymały takie
mieszkania. W 2009 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie przyznał świadczenia 1450
osobom. Realizując zadania ustawy o pomocy społecznej udzielił pomocy 1264 rodzinom, w których żyło
łącznie 3515 osób.

Budżet Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie za rok 2009 wyniósł blisko 13 milionów złotych.

- Kwota ta jest dla mnie przerażająca, bo świadczy o poziomie biedy społeczeństwa w Cieszynie - podkreślił
radny Krzysztof Kasztura podczas marcowej sesji Rady Miejskiej. - Rzeczywiście kwota jest przerażająca –
przyznał radny Jan Żurek i zwracając się do swojego przedmówcy dodał - zabrakło mi w pańskiej wypowiedzi
słów „ jest to również  efekt osiemnastu lat rządów mojej ekipy”.

Jakub Wąsik Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zwrócił uwagę na fakt, iż polowa kwoty o której
mowa to świadczenia rodzinne, które pomocą społeczną nie są, na przykład becikowe czy dodatek do zasiłku
rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, - Są to zasiłki, które przysługują osobom niekoniecznie
korzystającym z pomocy społecznej. Milion trzysta tysięcy złotych przeznaczane jest na fundusz
alimentacyjny – zauważył Jakub Wąsik. Radny Czesław Banot zwrócił uwagę na brak szczegółowego odniesienia się
do poszczególnych działań..- Wydaje mi się, rozdysponowanie takiej kwoty wymaga bardziej szczegółowego
sprawozdania finansowego i połączenia go z wykonywanymi zadaniami – podkreślił.

Kwota dotacji z budżetu gminy Cieszyn dla organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu pomocy
społecznej oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych, długotrwale lub ciężko chorych w roku 2009 wyniosła 115
tysięcy złotych.
- Podkreślanie współpracy z organizacjami pozarządowymi jako element wyróżniający działalność MOPS
jest błędna. 115 tys. złotych przeznaczone dla 13 organizacji pozarządowych to niewielka pomoc – dodał
radny Olgierd Lizoń.
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